РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ       ОБЛАСТЬ

СТАРОДУБСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 29.10.2019г№29
г.Стародуб

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.06.2019 года № 538 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Стародубского муниципального района»

В соответствии с решением Стародубского районного Совета народных депутатов от 27.12.2018 года № 487 «О бюджете муниципального образования «Стародубский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

Стародубский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Стародубского районного Совета народных депутатов от 18.06.2019 года № 538 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Стародубского муниципального района» следующие изменения:
1.1 Приложение 1 «Размеры  должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Стародубского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Глава Стародубского района                                        Н. Н. Тамилин
Приложение  1

                                                                                         к решению Стародубского районного
                                                                                         Совета народных депутатов

                                                                                      от 29.10.2019г №29
РАЗМЕРЫ

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах  местного самоуправления Стародубского муниципального района
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Муниципальные должности

	1. Глава Стародубского района
	13 975

	2. Заместитель председателя Стародубского районного Совета народных депутатов
	12 550

	3. Депутат
	11 295

	Муниципальные служащие

	Высшие должности:

	1. Глава администрации Стародубского района
	13 975

	2.Первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации
	12 550

	3. Председатель контрольно-счетного органа муниципального района
	12 550

	Главные должности:

	1. Начальник управления, отдела (юридического лица)
	10 070

	2. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  (юридического лица)
	10 070

	3. Управляющий делами администрации
	10 070

	4. Заместитель начальника управления, отдела (юридического лица)
	9 061

	5.Заместитель председателя комитета, (юридического лица)
	9 061

	Ведущие должности:

	1. Начальник отдела в администрации
	7 261

	2. Начальник отдела в управлении (юридическом лице)
	6 996

	3.Заместитель начальника отдела в администрации
	6 929

	Старшие должности:

	1. Главный специалист
	6 446

	2. Ведущий специалист
	6 118

	Младшие должности:

	1. Специалист 1 категории
	5 156

	2. Специалист 2 категории
	4 898